
L E K Į R S K A 

FAKULTA 

Smlouva od>4°dav  a  4ķ  f//61 

e. v^.Jtfl/J/!£&  
C.  činnosti  dm...   

C. FŚ  €WU   
Datum  J:'/?/£.  .  Podpis  . 

CASTECNE ODSTOUPENI OD  KUPNĶ  SMLOUVY  ZE DNE  26.  9.  2016 
ČĮST  č.  2 VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

S M L U V N Í  STRANY 

KUPUJÍCÍ : 

Masarykova  univerzi ta, 

se  sídlem  Žero t ínovo  náměstí  617 /9 ,  601  77  Brno, 

Lékařská  fakulta 

na  adrese:  Kamenice  753 /5 ,  625  00  BrnoBohunice 

zas toupená:  prof.  M U D r .  Jiř ím  M a y e r e m  C S c , děkanem  LF  M U 

IČ:  00216224, 

DIČ:  CZ00216224,  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

spojení:  | 

tu  | 

kontaktní  osoba  ve  věcech  smluvních : I 

Masarykova  univerzita  je  veře jná  vysoká  škola  podle  zákona  č.  111/1998  Sb., 

nezapsaná  v  obchodn ím  rejstříku 

(dále  jen  jako  „Kupuj íc í " ) 

PRODÁVAJÍCÍ : 

Obchodn í  f i rma /název / jméno :  HELAGOCZ,  s.r.o. 

Síd lo/místo  podnikáni :  Kladská  1082,  500  03  Hradec  Králové  3 

IČ:  25963961 

DIČ:  CZ25963961 

Zastoupen:  Ing.  Pavlem  Kahlem, jednate lem  společnost i 

Zápis  v  obchodn ím  rejstř íku:  vedeném  Krajským  soudem  v  Hradci  Králové,  v  oddí lu  C, 

v ložce  17879 

Korespondenční  adresa:  Kladská  1082,  500  03  Hradec  Králové  3 

Kontaktní  osoba 

pro  reklamace  věcí: 

(dále  jen  jako  „Prodávaj íc í " 

Masarykova univerzita,  Lékařská fakulta 

Kamenice  753/5  625  00  Brno  Česka  republika 
T: +420 549  49  2910  El  mfo@med.muni.cz,  www 

s p o j e n i ^ H 
Tied.muni cz 
^ • I Č  30216224  DlC  CZ00216224 

mailto:mfo@med.muni.cz


L É K A Ř S K Á 

FAKULTA 

l. 

1.  Smluvní strany  uzavřely dne  26. 9. 2016  podle  § 2079  a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský 

zákoník,  platném  znění  Kupní  smlouvu  (dále  jako  „Smlouva")  na  dodávku  nových 

anatomických  modelů  pro  potřeby  příslušných pracovišť LF M U . 

II. 

1.  Smluvní strany  se tímto  shodly  na částečném  odstoupení  od  Smlouvy v  rozsahu co do  dodání 

položky  č.  2  „Model  frontálních  řezů  lidského  mozku"  uvedenou  v čl.  3  odst.  3.1  Smlouvy, 

tedy  od dodání dvou  modelů  frontálních  řezů lidského  mozku  (dále jako  „zboží"). 

2.  Důvodem  pro  částečné  odstoupení  od  Smlouvy  je  nesplnění  kvalitativních  požadavků 

kladených  Kupujícím  na  zboží  a  deklarovaných  Dodavatelem  v příloze  č.  1  Smlouvy  (oddíl 

Technické  podmínky    technická  specifikace  stanovená  zadavatelem  a  oddíl  Technická 

specifikace  nabízeného  plnění    technická  specifikace  nabízená  uchazečem).  Vady  spočívají 

zejména v tom, že: 

a.  zboží  nedosahuje  anatomické  přesnosti  (nepřesné  znázornění  struktur  šedé  i  bílé 

hmoty  na  frontálních  řezech,  naprosto  chybí  znázornění  základních  struktur 

mozkového  kmene) 

b.  zboží  neobsahuje  znázornění  mozkových  komor  (patrné  pouze  laterální  mozkové 

komory  a to  nepřesně; třetí a čtvrtá  mozková komora  naprosto  chybí) 

c.  zpracování  zboží  nedosahuje  požadované  kvality  (zpracování  kontaktu  jednotlivých 

řezů  pomocí  drobných magnetů,  které  i vypadávají a zkreslují  anatomické  struktury, 

je nedostačující) 

Smluvní  strany  se  dohodly  na  řešení  této  nastalé  situace  částečným  odstoupením  od 

Smlouvy,  jelikož  není  možné  vady  odstranit  dodáním  nového  zboží,  opravou,  případně 

dodáním  zboží  stejných  nebo  lepších  parametrů,  neboť  zboží  stejných  nebo  lepších 

parametrů  není dle vyjádření Prodávajícího k dispozici. 

1.  Toto  Částečné  odstoupení  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a 

účinnosti  dnem  jeho  zveřejnění v  registru  smluv  podle  zákona  č.  340/2015  Sb., o  zvláštních 

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv 

v  platném  znění (zákon o  registru  smluv). 

2.  Toto  Částečné odstoupení  se  vztahuje  výhradně  na  dodávku  zboží popsanou  v č l .  II  tohoto 

Částečného  odstoupení,  zbylá  práva  a  povinnosti  Smluvních  stran  vyplývající  ze  Smlouvy 

zůstávají beze změny. 

III. 

Kamenice  ŕ53>5  625  00  Brno  Česká  republika 
T: +420 549  49  291 u  E  info@med.muni.cz.  wvi 

spojen  B 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

IČ  00216224  DIČ: CZ00216224 

mailto:info@med.muni.cz


L É K A Ř S K Á 

FAKULTA 

3.  Toto  Částečné  odstoupení  je  vyhotoveno  ve  dvou  stejnopisech  s  platností  originálu,  každá 

Smluvní  strana  obdrží  po jednom  z  nich. 

Masarykova univerzita,  Lékařská fakulta 

Kamenice  753/5  625  00  Brno. Česká  republika 
T:  «420 549  49 2910. E:  info@med.muni.cz.  ww\ 

spojení: 
med.muni  cz 

IČ  00216224  DIČCZ00216224 

mailto:info@med.muni.cz

